

令和2年5月26日  
(一社)地図協会

## 2019年度決算報告

一般社団法人 地図協会

# 貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	162,676	200,917	△ 38,241
普通預金	3,382,925	1,585,386	1,797,539
郵便振替口座	840,459	177,990	662,469
郵便貯金	568,684	2,122,193	△ 1,553,509
未収会費	157,500	164,000	△ 6,500
前払金	0	108,000	△ 108,000
流動資産合計	5,112,244	4,358,486	753,758
2 固定資産			
(1)その他固定資産			
什器備品	6	6	0
電話加入権	10,300	10,300	0
その他固定資産合計	10,306	10,306	0
固定資産合計	10,306	10,306	0
資産合計	5,122,550	4,368,792	753,758
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	0	10,271	△ 10,271
流動負債合計	0	10,271	△ 10,271
負債合計	0	10,271	△ 10,271
III 正味財産の部			
1 一般正味財産			
正味財産合計	5,122,550	4,358,521	764,029
負債及び正味財産合計	5,122,550	4,368,792	753,758

## 2019年度正味財産増減計算書

自 平成31年4月1日 至 令和 2年3月31日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取入会金	0	0	0
入会金収入	0	0	0
② 受取会費	2,564,000	2,532,000	32,000
特別会費収入	1,890,000	1,992,000	△ 102,000
普通会費収入	474,000	540,000	△ 66,000
賛助会員収入	200,000	0	200,000
③ 事業収益	216,000	225,000	△ 9,000
巡検の旅等収入	216,000	225,000	△ 9,000
地図取扱収入	0	0	0
④ 受託収入	0	0	0
受託収入	0	0	0
⑤ 雑収益	242,776	17	242,759
受取利息	39	17	22
雑収入	242,737	0	242,737
経常収益計	3,022,776	2,757,017	265,759
(2) 経常費用			
① 事業費			
雑費	0	648	△ 648
「測量の日」関連事業費	162,345	249,000	△ 86,655
地図展関連事業費	200,000	200,000	0
ホームページ運営費	108,000	108,000	0
巡検の旅事業費	244,642	130,730	113,912
児童生徒地図作品展後援費	29,344	34,020	△ 4,676
受託作業費	0	0	0
事業費計	744,331	722,398	21,933

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
② 管理費			
会議費	17,286	36,839	△ 19,553
旅費交通費	210,267	180,410	29,857
通信費	166,453	209,689	△ 43,236
事務消耗品費	19,909	33,217	△ 13,308
賃借料	313,800	310,800	3,000
租税公課	80,000	72,900	7,100
交際費	0	0	0
総会費	132,750	148,208	△ 15,458
雑費	18,051	21,875	△ 3,824
事務委託費	555,900	550,800	5,100
管理費計	1,514,416	1,564,738	△ 50,322
經常費用計	2,258,747	2,287,136	△ 28,389
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	764,029	469,881	294,148
2 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(1) 經常外費用			
① 固定資産売却損	0	0	0
什器備品除却損	0	0	0
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	764,029	469,881	294,148
当期一般正味財産増減額	764,029	469,881	294,148
一般正味財産期首残高	4,358,521	3,888,640	469,881
一般正味財産期末残高	5,122,550	4,358,521	764,029
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	5,122,550	4,358,521	764,029

## 2019年度収支 計算書

自 平成31年4月1日 至 令和 2年3月31日

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取入会金	0	0	0
入会金収入	0	0	0
② 受取会費	2,540,000	2,564,000	△ 24,000
特別会費収入	1,890,000	1,890,000	0
普通会費収入	450,000	474,000	△ 24,000
賛助会員収入	200,000	200,000	0
③ 事業収益	300,000	216,000	84,000
巡険の旅等収入	300,000	216,000	84,000
地図取扱収入	0	0	0
④ 受託収入	400,000	0	400,000
受託収入	400,000	0	400,000
⑤ 雑収益	242,754	242,776	△ 22
受取利息	17	39	△ 22
雑収入	242,737	242,737	0
経常収益計	3,482,754	3,022,776	459,978
(2) 経常費用			
① 事業費			
「測量の日」関連事業費	150,000	162,345	△ 12,345
地図展関連事業費	200,000	200,000	0
ホームページ運営費	100,000	108,000	△ 8,000
巡険の旅事業費	280,000	244,642	35,358
受託作業費	400,000	0	400,000
児童生徒地図作品展後援費	50,000	29,344	20,656
国土地理院感謝状贈呈費	30,000	0	30,000
企画費	100,000	0	100,000
卸正味旧態回復活動費	150,000	0	150,000
事業費計	1,460,000	744,331	715,669
② 管理費			
会議費	20,000	17,286	2,714
旅費交通費	70,000	210,267	△ 140,267
通信費	200,000	166,453	33,547
事務消耗品費	34,000	19,909	14,091
賃借料	310,000	313,800	△ 3,800
租税公課	70,400	80,000	△ 9,600
交際費	15,000	0	15,000
総会費	150,000	132,750	17,250
事務委託費	550,800	555,900	△ 5,100
雑費	30,000	18,051	11,949
管理費計	1,450,200	1,514,416	△ 64,216
経常費用計	2,910,200	2,258,747	651,453
評価損益等調整前当期計上増減額	572,554	764,029	△ 191,475
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	572,554	764,029	△ 191,475

2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	572,554	764,029	△ 191,475
当期一般正味財産増減額	572,554	764,029	△ 191,475
一般正味財産期首残高	4,358,521	4,358,521	0
一般正味財産期末残高	4,931,075	5,122,550	△ 191,475
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	4,931,075	5,122,550	△ 191,475

# 財産目録

令和2年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金	162,676	
普通預金 三井住友銀行渋谷支店	3,382,925	
郵便振替口座	1,409,143	
未集金 未収会費 特別会費	157,500	
流動資産合計		5,112,244
2 固定資産		
什器備品 パソコン他	6	
電話加入権	10,300	
固定資産合計		10,306
資産合計		5,122,550
II 負債の部		
1 流動負債		
預り金	0	
仮受金	0	
未払金	0	
流動負債合計		0
負債合計		0
III 正味財産の部		
一般正味財産		5,122,550
負債及び正味財産合計		5,122,550